Grundschule

Am Turnplatz 14
76879 Essingen
Tel. 06347 /8468
Fax : 06347 / 608732

Schulbuchliste 3. Klasse Schuliahr 2024/25

Fach Titel
Deutsch Niko Lesebuch 3

Niko Sprachbuch 3

Niko Sprachbuch 3, Arbeitsheft
Rechtschreiben 3, Das Selbstlernheft
Mathematik Denken und Rechnen Schilerband 3
Denken und Rechnen Arbeitsheft 3

Denken und Rechnen Forderheft 3

Denken und Rechnen
Geometrieheft 3/4

Das Ubungsheft Mathematik 3
Sachunterricht Niko 3 Arbeitsheft zum Sachunterricht
Niko 4 Arbeitsheft zum Sachunterricht

beide in KI.4 weitergefihrt

Ausgabe

2020

2020

2020

2023

2017

2017

2017

2010

2024

2017

2017

Verlag

Klett

Klett

Klett

Jandorfverlag

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Mildenberger

Klett

Klett

ISBN-Nr.

978-3-12-310776-4

978-3-12-310867-9

978-3-12-310868-6

978-3-96081-053-7

978-3-14-126323-7

978-3-14-126423-4

978-3-14-126523-1

978-3-14-121334-8

978-3-619-35454-2

978-3-12-310610-1

978-3-12-310611-8

* Diese Bucher mussen von den Eltern, die an der entgeltlichen Ausleihe teilnehmen, nicht gekauft werden.

Preis
11,50€ *
19,50€ *

11,25 €

7,20€

22,50€ *
9,95 €
9,95 €

11,50 €

6,95 €

550€

550€

Die Teilnehmer/innen an der kostenlosen Ausleihe (Lernmittelfreiheit) erhalten die Schulbuchliste nur zur Information, da keine

Bucher und Arbeitshefte gekauft werden missen.

Bitte wenden !l!



Arbeitsmaterialien fur die 3. Klasse (Schuljahr 2024/2025)

Hefte:

O

O o o o

1 Rechenheft DIN A 4 mit Rand - Umschlag blau (Mathe)

1 DIN A 4 Heft blanko (bereits vorhanden) - Umschlag hellblau (Geometrie)

1 Schreibheft DIN A 4 (Lineatur 3. Klasse) - Umschlag rot (Deutsch)

1 Schreibheft DIN A 4 (Lineatur 3. Klasse) - Umschlag lila (Religion)

1 Schreibheft DIN A 4 (Lineatur 3. Klasse) - Umschlag dunkelgriin (Sachunterricht)

- Je zwei Ersatzhefte flir Mathe und Deutsch

Schnellhefter / Mappen:

O

o blau - Mathe o gelb - Musik
rot - Deutsch o orange - Englisch
o grin - Sachunterricht o lila -> Religion/Ethik
o schwarz - Tests

o Mappe (z.B. Eckspannermappe) > Elternpost

Blocke:

O

o
o
o

1 Schreibblock mit Lineatur 3, DIN A 4, gelocht und mit Rand
1 Rechenblock, DIN A 4

1 Malblock DIN A 4

1 Zeichenblock DIN A 3 (100g/m? oder 120g/m?)

Mappchen: Flller und Patronen, Tintenkiller, 2 Bleistifte, Holzfarbstifte, Radiergummi,

1 Lineal (15 cm)

Schlampermappchen: 2 Klebestifte, 1 Fllissigkleber, 1 Schere, 1 Dosenspitzer, 1 wasserléslicher
Folienstift (Starke F, schwarz oder blau), 1 Fineliner (schwarz)

Sonstiges: (bitte weiterverwenden bzw. entsprechend erganzen)

O O 0O 0O OO0 O O 0 O

5 Heftstreifen

5 Klarsichthullen DIN A4

1 Sammelmappe DIN A 3 (zum Aufbewahren der Zeichnungen)

3 Borstenpinsel Nr. 6, 8 und 12, 3 Haarpinsel Nr. 2, 6 und 12

1 Farbkasten mit 12 Farben (wenn moglich von PELIKAN), 1 Deckweil}
Malkittel (altes T-Shirt oder Hemd mit langen Armeln)

Filzstifte (z.B. 8 Farben, dick und dinn)

Sitzkissen

Hausschuhe

On-Ear-Kopfhérer mit 3,5 mm Klinke, kein Bluetooth

Sportbeutel: Sportkleidung, Turnschlappchen/Turnschuhe fir die Halle, evtl. Haargummi

Ein Hausaufgabenheft miissen Sie nicht besorgen!

AuBerdem werden 15,- Euro Materialgeld eingesammelt. (Bitte im Laufe der ersten Schulwoche
passend bei der Klassenleitung abgeben.)

Bitte versehen Sie alle Arbeitsmaterialien (Buicher, Arbeitshefte und Hefte deutlich von
auBRen) mit dem Namen lhres Kindes!



